



Le Monnier

Firenze, 30 ottobre 2023

Gentili signori,

facendo seguito ai colloqui intercorsi, inviamo la nostra migliore offerta per la pubblicazione del volume STEFANO TRINCHESE – ENZO FIMIANI (a cura di), *Silvio Spaventa, il Risorgimento e l'Italia unita: storie, questioni, nodi (secoli XIX-XX)* (la consegna degli originali è prevista per il 31 luglio 2024; stampa: dicembre 2024; distribuzione, diffusione e commercializzazione: fine gennaio 2025).

Della prima tiratura, che l'Editore deciderà liberamente in base alle proprie strategie commerciali, 12 copie spetteranno in tutto ai curatori, 1 ciascuno agli autori dei saggi, 30 saranno omaggi da inviare a spese della casa editrice secondo una lista che i curatori vorranno fornirci.

Il volume verrà inserito nella nostra collana «Le Monnier Università» (Studi), e quindi comparirà nel catalogo Le Monnier espressamente dedicato all'Università; inoltre, sarà opportunamente pubblicizzato sul nostro sito Internet, che permette un servizio di acquisto on-line, sia in versione a stampa, sia in versione ebook.

Le caratteristiche del volume seguiranno lo standard della collana e saranno le seguenti:

- il testo comprenderà, secondo le indicazioni ricevute, 400 pagine a stampa;
- il testo sarà composto in carattere AGaramond, in corpo 11/11,5;
- il volume avrà un formato di cm. 17,0 x cm. 24,0;
- la rilegatura sarà in broccatura;
- la copertina sarà stampata a quattro colori;
- sono previsti n. 2 giri di bozze;
- l'Editore garantisce il servizio di impaginazione e la massima cura redazionale (compresa una correzione di bozze);
- i testi da consegnare all'Editore dovranno essere liberi da diritti e in formato .doc e .pdf;
- qualora dovessero esserci delle immagini da inserire, saranno consegnate in formato digitale con risoluzione minima di 300 dpi;
- i testi e le illustrazioni saranno fornite libere da diritti: i diritti di traduzione, di memorizzazione elettronica, di riproduzione e di adattamento totale o parziale con qualsiasi mezzo (compresi i microfilm e le copie fotostatiche) saranno riservati all'Editore per tutti i Paesi;
- le copie che dovessero essere richieste dall'autore o dall'ente erogatore del contributo oltre quelle previste verranno fatturate con il 30% di sconto sul prezzo di copertina defiscalizzato.

A fronte dei costi di stampa, redazione, magazzinaggio, trasporto, spedizione, promozione, distribuzione e vendita, proponiamo il ricevimento di un contributo di Euro **5750,00 Iva compresa**. Il contributo dovrà essere corrisposto sotto forma di acquisto copie a prezzo pieno, quantificabile in circa **160 copie** che la casa editrice invierà all'ente erogatore del contributo. Non saranno accettate forme diverse di finanziamento.

Si avverte che la foliazione prevista è solamente indicativa, e che il contributo effettivo sarà calcolato sulla foliazione definitiva, in seconde bozze, dopo l'impaginazione e la revisione autore di tutti i testi previsti (indici analitici, appendici e paratesti compresi). Qualora il libro dovesse sviluppare a stampa una foliazione diversa dalle 400 pagine previste, il contributo sarà dunque rivisto secondo lo schema allegato.

Restando in attesa di una cortese risposta, le porgo i miei migliori saluti.

Alessandro Mongatti  
(Le Monnier Università)

Le Monnier Università  
Mondadori Education  
tel. 339 1300561  
mail [mongatti@lemonnier.it](mailto:mongatti@lemonnier.it)  
[mongatti@mondadori.it](mailto:mongatti@mondadori.it)



Le Monnier

**CONTRIBUTI ALLE SPESE DI PUBBLICAZIONI RICHIESTI PER LE MONNIER  
UNIVERSITÀ STUDI  
2024-2025**

Fino a 160 (10 sedicesimi)	<b>3300,00</b>	(330,00 a sedicesimo)
176 (11 sedicesimi)	<b>3520,00</b>	(320,00 a sedicesimo)
192 (12 sedicesimi)	<b>3720,00</b>	(310,00 a sedicesimo)
208 (13 sedicesimi)	<b>4030,00</b>	(310,00 a sedicesimo)
224 (14 sedicesimi)	<b>4060,00</b>	(290,00 a sedicesimo)
240 (15 sedicesimi)	<b>4200,00</b>	(280,00 a sedicesimo)
256 (16 sedicesimi)	<b>4320,00</b>	(270,00 a sedicesimo)
272 (17 sedicesimi)	<b>4420,00</b>	(260,00 a sedicesimo)
288 (18 sedicesimi)	<b>4500,00</b>	(250,00 a sedicesimo)
304 (19 sedicesimi)	<b>4655,00</b>	(245,00 a sedicesimo)
320 (20 sedicesimi)	<b>4900,00</b>	(245,00 a sedicesimo)
336 (21 sedicesimi)	<b>5040,00</b>	(240,00 a sedicesimo)
352 (22 sedicesimi)	<b>5280,00</b>	(240,00 a sedicesimo)
368 (23 sedicesimi)	<b>5405,00</b>	(235,00 a sedicesimo)
384 (24 sedicesimi)	<b>5640,00</b>	(235,00 a sedicesimo)
400 (25 sedicesimi)	<b>5750,00</b>	(230,00 a sedicesimo)
416 (26 sedicesimi)	<b>5980,00</b>	(230,00 a sedicesimo)
432 (27 sedicesimi)	<b>6075,00</b>	(225,00 a sedicesimo)
448 (28 sedicesimi)	<b>6300,00</b>	(225,00 a sedicesimo)

da 464 in avanti: 220,00 euro a sedicesimo